
Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2201 

 

1 

 

Zetis 2201                  04. 01. 2022 

Informaci přináší: 

 A.ZeT    Asociace zemědělské a lesnické techniky 
 sekretariát: Veveří 102, 616 00 Brno 
 T: 541 235 256     E: zet.agro@post.cz     W: www.zetis.cz  

Obsah 

1. Mapa oborových/ strategických příležitostí 1 

2. Souhrnné teritoriální informace 1 

3. Individuální služby zahraniční ekonomické sítě ČR 1 

4. Projekty na podporu ekonomických aktivit (PROPEA) 1 

5. Projekty na podporu ekonomické diplomacie (PROPED) 2 

 
Ministerstvo zahraničních věcí připravuje a předkládá některé nástroje a nabízí českým firmám 
služby na podporu exportu: 

1. Mapa oborových/ strategických příležitostí 

Dokument vytvářený každoročně Odborem ekonomické diplomacie MZV a zástupci zahraniční sítě. 
Jde o přehled konkrétních sektorových příležitostí v jednotlivých zemích, a to i s ohledem na dopady 
pandemie COVID-19. Proměny se sledují jak z fiskálního hlediska v reakci národních vlád, tak také 
v makroekonomických souvislostech spolu s budoucím ekonomickým vývojem a faktory, které jej 
ovlivňují. 
Lze filtrovat dle zemí i dle sektorů. 
www.export.cz/mop 

2. Souhrnné teritoriální informace 

Základní business průvodce zemí, které jsou mapovány přímo z místa ekonomickými diplomaty 
českých zastupitelských úřadů. 
www.businessinfo.cz/rozcestnik/zahranicni-obchod/teritorialni-informace-zeme/ 

3. Individuální služby zahraniční ekonomické sítě ČR 

MZV poskytuje prostřednictvím svých ekonomických diplomatů na zastupitelských úřadech ČR ve 
spolupráci s agenturou CzechTrade služby pro klienty z řad českých podnikatelských subjektů. Tyto 
služby definuje Katalog služeb jednotné zahraniční sítě a Klientského centra pro export. Příkladem 
služeb ekonomických diplomatů je příprava na obchodní jednání v konkrétním teritoriu, asistence a 
podpora při jednání se zahraničními oficiálními institucemi a státními podniky či podpora 
u veřejných zakázek. 
www.businessinfo.cz/kce 

4. Projekty na podporu ekonomických aktivit (PROPEA) 

Nástroj uskutečňovaný ve spolupráci Ministerstva zahraničních věcí ČR s Hospodářskou komorou ČR 
a Svazem průmyslu a dopravy ČR. Českým firmám umožňuje rozšíření individuálních služeb, které 
poskytují zastupitelské úřady ČR a agentury CzechTrade a CzechInvest v zahraničí. Cílem programu 
PROPEA je podpořit trvalejší přítomnost českých firem na zahraničních trzích, poskytnout jim kvalitní 
služby s využitím místních odborníků a minimalizovat rizika při vstupu na zahraniční trhy, při založení 
pobočky nebo zahájení výroby. Služby jsou poskytovány za cenově zvýhodněných podmínek při 
současném spolufinancování firmami ve výši 30 %. Realizátorem projektu je místní subjekt ověřený 
zastupitelským úřadem, který pro českou firmu zajistí služby podle schváleného seznamu (např. 

mailto:zet.agro@post.cz
http://www.zetis.cz/
http://www.export.cz/mop
http://www.businessinfo.cz/kce
http://www.businessinfo.cz/kce


Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2201 

 

2 

 

zpracování obchodního plánu, právních nebo finančních analýz, zajištění marketingových služeb, 
registrace výrobků a ochranných známek nebo založení firmy v teritoriu). 
www.mzv.cz/ekonomika/cz/servis_exporterum/propea/propea_2021_projekty_na_podporu 

 

5. Projekty na podporu ekonomické diplomacie (PROPED) 

Sektorově zaměřené akce na podporu českého exportu a prezentace českých podnikatelských 
subjektů. Navrhovateli a realizátory jsou zastupitelské úřady ČR v zahraničí, které v tomto směru 
spolupracují s firemními asociacemi a dalšími vybranými vládními resorty a institucemi zapojenými 
do společného nástroje financování ekonomické diplomacie. Projekty mohou mít různou podobu - 
oborové prezentace, business fóra, semináře, účasti na výstavách, kulaté stoly, podnikatelské mise, 
incomingové mise atp. Snahou Ministerstva zahraničních věcí ČR je podpořit projekty v teritoriích a 
sektorech relevantních pro český export, proto je každý projekt posuzován individuálně s ohledem 
na potenciální dopad pro české podnikatele a jejich nové příležitosti. 

www.mzv.cz/ekonomika/cz/servis_exporterum/projekty_ekonomicke_diplomacie/index 

www.mzv.cz/ekonomika/cz/servis_exporterum/projekty_ekonomicke_diplomacie 
 

Výběr ze seznamu projektů PROPED, které byly schváleny v prosinci 2021, je v následující tabulce: 

Sektor ZÚ Číslo Název 
Teritorium 
realizace 

Zahájení Ukončení 

Věda, výzkum 
a inovace 

ZÚ Tel Aviv 36D038-004 

Incomingová mise 
izraelských vědců v oblasti 
udržitelného zemědělství a 
boje se suchem 

Česko 09.05.2022 11.05.2022 

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

ZÚ Minsk 36D117-004 
Účast českých firem na 
zemědělském veletrhu 
Belagro-2022 

Bělorusko 06.06.2022 12.06.2022 

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

ZÚ Taškent 36D063-004 
Incomingová mise z 
Uzbekistánu na veletrh 
TECHAGRO 

Česko 02.04.2022 05.04.2022 

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

ZÚ Baku 36D067-004 

Incomingová mise z 
Ázerbájdžánu do ČR 
zaměřená na živočišnou 
výrobu 

Česko 25.04.2022 15.05.2022 

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

ZÚ 
Bělehrad 

36D154-004 
Incomingová mise na 
výstavu Země živitelka a B2B 
jednání. 

Česko 18.08.2022 04.09.2022 

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

ZÚ 
Bělehrad 

36D210-004 

Incomingová mise zájemců o 
lesní techniku na veletrh 
SILVA REGINA v Brně a B2B 
jednání. 

Česko 01.04.2022 17.04.2022 

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

ZÚ Lusaka 36D005-004 
Incomingová mise ze Zambie 
v sektoru zemědělství 

Česko 15.05.2022 22.05.2022 

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

ZÚ 
Sarajevo 

36D061-004 
Technologie pro chov 
drůbeže 

Česko 11.04.2022 15.04.2022 

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

ZÚ Nur-
Sultan 

36D191-004 

Incoming do ČR-prezentace 
českého rostlinářství pro 
kazašské a kyrgyzské 
zemědělce 

Česko 14.02.2022 06.03.2022 

http://www.mzv.cz/ekonomika/cz/servis_exporterum/propea/propea_2021_projekty_na_podporu
http://www.mzv.cz/ekonomika/cz/servis_exporterum/projekty_ekonomicke_diplomacie/index
http://www.mzv.cz/ekonomika/cz/servis_exporterum/projekty_ekonomicke_diplomacie


Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2201 

 

3 

 

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

ZÚ Jerevan 36D248-004 
Incomingová mise na 
podporu vývozu českého 
skotu do Arménie 

Česko 06.06.2022 09.06.2022 

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

ZÚ Londýn 36D260-004 
Incoming britských zástupců 
na Země živitelka 

Česko 25.08.2022 31.08.2022 

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

ZÚ Tbilisi 36D135-046 

Účast českých firem na 
veletrhu 
agro/food/drink/tech Expo v 
Tbilisi 

Gruzie 11.04.2022 30.04.2022 

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

ZÚ Nairobi 36D114-004 

Prezentace českých firem v 
rámci semináře pro KE a UG 
distributory zemědělské 
techniky 

Keňa 14.02.2022 28.02.2022 

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

ZÚ Kuala 
Lumpur 

36D098-004 
Prezentace českých výrobců 
a dodavatelů zemědělských 
technologií v Malajsii  

Malajsie 31.01.2022 03.02.2022 

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

ZÚ Skopje 36D104-004 

Doprovodná akce ministra 
MZe v Sev. Makedonii při 
příležitosti konání IAF v 
Novém Sadu 

Severní 
Makedonie 

16.05.2022 17.05.2022 

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

ZÚ 
Bělehrad 

36D153-004 
Podnikatelská mise v rámci 
cesty ministra zemědělství 
do Srbska 

Srbsko 19.05.2022 27.05.2022 

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl 

ZÚ Hanoj 36D132-004 

Prezentace českých 
zemědělských firem na 
veletrhu ILDEX 2022 v Ho Či 
Minově Městě  

Vietnam 03.08.2022 05.08.2022 

 
České firmy se zájmem o účast na některém z projektů ekonomické diplomacie se mohou obracet 
na Klientské centrum pro export (kcexport@businessinfo.cz, tel.: 224 907 576) nebo přímo na 
příslušný zastupitelský úřad. Ekonomičtí diplomaté Vám rádi sdělí bližší informace o daném projektu 
a podmínkách účasti. Seznam kontaktů na ekonomické úseky ambasád najdete zde. 

Vzhledem k mimořádné situaci ve světě se primárně obracejte na konkrétní zastupitelské úřady. 

http://kcexport@businessinfo.cz/
https://www.mzv.cz/ekonomika/cz/kontakty_v_zahranici/ekonomicti_diplomate_v_siti.html

